
 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.742 – Ano VIII– 01/07/2022 – Pág.1 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

JURÍDICO  
 

LICITAÇÃO  
  

 
 

PORTARIA Nº 835, 01 DE JULHO DE 2022. 
Nomeia Servidora Pública. 

O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de Minas Gerais, no uso da Competência que 
lhe confere o art. 72, IX e 100, II “a”, ambos da Lei Orgânica Municipal, e o disposto na Lei n° 
1.728/2022, em pleno exercício das funções de seu cargo; 

Considerando a necessidade de organização do serviço público;  
Resolve:  
Art. 1º– Nomear, a partir do dia 01 de julho do corrente ano, Grasiele Cristina de Souza 

Pinto, para ocupar o cargo de Chefe de Departamento de Coordenadoria Municipal do Serviço 
de Proteção e Defesa do Consumidor, com atribuições e remunerações constantes da Lei n° 
1.728, de 27 de maio de 2022. 

Art. 2º. –  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

Igaratinga, 01 de julho de 2022. 

Fábio Alves Costa Fonseca 
Prefeito Municipal 

 

 
MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG, torna público o extrato do contrato Nº 61/2022 - Objeto –
 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA EXECUTAR A 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DAS RUAS MOSCOU, ISTAMBUL, PEQUIM E LONDRES, DO 
BAIRRO JARDIM VITÓRIA E DA RUAS SÃO GERALDO, SANTA TEREZINHA, SANTA 
HELENA E TRECHO DAS RUAS APARECIDA, RECREIO E SÃO PAULO EM LIMAS, NO 
MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG. SECRETARIA MUNICIPAL INFRA-ESTRUTURA MEIO-
AMBIENTE SERVIÇOS URBANOS. Empresa contratada: ECR EMPRESA DE CONSTRUÇÃO 
E CONSERVAÇÃO RODOVIARIA LTDA no valor total R$998.258,86 (novecentos e noventa e 
oito mil, duzentos e cinquenta e oito reais e oitenta e seis centavos). Vigência: 01/07/2022 a 
30/06/2023, dotações orçamentarias: 06.01.15.451.0051.1.051-4.4.90.51.00.00.00.00- ficha 222, 
06.01.15.451.0051.1.051-4.4.90.51.00.00.00.00- ficha 842 - Secretaria de Infraestrutura, Meio 
Ambiente e Serviços Urbanos.   Igaratinga, 1º de julho de 2022.  Fabio Alves Costa Fonseca. 
Prefeito Municipal.  

MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG, torna público a abertura do processo licitatório nº 64/2022, 
TOMADA DE PREÇO nº 11/2022 – Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA EXECUTAR RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE 
DIVERSAS RUAS DO DISTRITO DE ANTUNES, NO MUNICÍPIO DE IGARATINGA – MG, 
CONFORME PLANILHA DE QUANTITATIVOS, MEMORIAL DESCRITIVO E CRONOGRAMA 
FÍSICO FINANCEIRO. Abertura 19 de julho de 2022 as 8:00 horas. 
Dotações orçamentarias: 06.01.15.451.0051.1.051-4.4.90.51.00.00.00.00-   ficha 222, ficha 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.742 – Ano VIII– 01/07/2022 – Pág.2 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

857, SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E SERVIÇOS 
URBANOS. O edital encontra-se no site www.igaratinga.mg.gov.br, mais informações pelo 
telefone 37 3246-1134, Igaratinga, 1º de julho de 2022.  Letícia Gomes Lara. PCL.  

 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO Nº: 56/2022 
TOMADA DE PREÇO Nº 10/2022 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA 
EXECUTAR A PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DAS RUAS MOSCOU, ISTAMBUL, PEQUIM E 
LONDRES, DO BAIRRO JARDIM VITÓRIA E DA RUAS SÃO GERALDO, SANTA 
TEREZINHA, SANTA HELENA E TRECHO DAS RUAS APARECIDA, RECREIO E SÃO 
PAULO EM LIMAS, NO MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG. SECRETARIA MUNICIPAL INFRA-
ESTRUTURA MEIO-AMBIENTE SERVIÇOS URBANOS. 

Face ao constante nos Autos do Processo nº 56/2022, TOMADA DE PREÇO nº 10/2022, do 

tipo menor preço, ADJUDICO E HOMOLOGO o procedimento licitatório, de acordo com a Lei nº 

8.666/93, considerando que todas as exigências legais foram cumpridas e obtida a melhor 

proposta, sendo vencedora neste certame a empresa: ECR EMPRESA DE CONSTRUÇÃO E 

CONSERVAÇÃO RODOVIARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 37.058.360/0001-54 com o valor 

total de R$998.258,86 (novecentos e noventa e oito mil, duzentos e cinquenta e oito reais e oitenta 

e seis centavos), DETERMINO O PROSSEGUIMENTO DO FEITO, nas formalidades legais. 

Publique-se e registre-se.  

Igaratinga (MG), 1º de julho de 2022. 

                                     FÁBIO ALVES COSTA FONSECA 

       Prefeito Municipal 

 
 

http://www.igaratinga.mg.gov.br/

